REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVI/KOSOVO-POLJE

Daté: 01.02.2016

Kuvendi i Komungs, né mbledhjen e mbajtur m& daté 28.01.2016, pas shqyrtimit t& propozimit Nr.
29, t& datés 15.01.2016, paragitur nga Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale, mb&shtetur
n& kérkesén Nr. 27 t& datés 14.01.2016, e parashtruar nga ‘CARITAS KOSOVA’, t€ shqyrtuar né
Komitetin pér Politiké e Financa dhe Komitetin pér Komunitete, bazuar né Nenin 40, t& Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), Nenin 27, té Statutit t&
Komungs, Nr. 98, i datés 17.08.2012, mori:

VENDIM

1. Aprovohet propozimi, Nr. 29, i datés 15.01.2016, pér lejimin e mjeteve financiare né shumé
t& pérgjithshme prej 242,847.76€, pér vazhdimin e realizimit t& projektit ‘Ngritja e
pérkujdesit social dhe shéndetésor né komunén e Fush&-Kosovés’, né bashk&punim dhe
bashkéfinancim me ‘CARITAS KOSOVA’.

2. Shuma e mjeteve financiare nga buxheti i komungs, pér vazhdimin e realizimit & projektit
sipas pikés njé (1) t& vendimit, lejohet nga kodet ekonomike & projekteve si vijon:

2.1 Nga kodi i projektit, Nr. 612180-1627895 pér mirémbajtje, pastrim t& ambientit, ngritja e
pérkujdesit social, sh&ndetésor, shtépiak, ambulantor, administrativ, ekonomik,
infrastrukturor e tjera, lejohet shuma e mjeteve financiare prej 200,000.00€;

2.2 Nga kodi i participimit bashkéfinancim i projekteve, Nr. 612175-1523702, lejohet shuma
e mjeteve financiare prej 22,818.76€.

3. Pér vazhdimin e realizimit t& projektit, sipas pik&s nj& (1) t& vendimit, ‘CARITAS
KOSOVA’, financon me mijete financiare n& shums prej 20,030.00€.

4. Me vazhdimin e realizimit t& k&tij projekti pér periudhén njévjecare, duke filluar nga data
01.02.2016-31.01.2017, ndihmohen qytetarét e komungs s& Fush&-Kosovés n& ofrimin e
shérbimeve pér pérmirgsimin ¢ kushteve t& jetesés:

4.1 Shérbimet sociale edukative dhe shéndetésore, pér pérmirésimin e kushteve t& varferis¢

pér shtresat sociale;

4.2 Vazhdimin e pérkrahjes financiare t& punésimit t& qytetaréve t& komunés tong, punétore
né veprimtari t& ndryshme sociale dhe edukative;

4.3 Parandalimi i procesit t& migrimit ilegal n&p&rmjet krijimit t& vendeve t&€ punés;

4.4 Pérkujdesje sociale dhe shéndetésoré pér familjet e komuniteteve: rom, ashkalinj dhe
egjiptian.




5. Kryerja e procedurave tjera dhe sigurimi i mjeteve financiare nga buxheti i komungs, sipas
pikés (2) t& vendimit, &sht& n& kompetencg t& Kryetarit t& Komungs, Drejtoris¢ sé Financa
¢ Buxhetit dhe Drejtorisg s& Shéndet&sisé dhe Mirégenies Sociale.

6. Ky vendim hyn né fugi, ditén e aprovimit, nga Kuvendi i Komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t&¢ Komunés, Kryesuesit té Kuvendit t¢ Komunés, Drejtorisé
sé& FB, Drejtorisé s¢ SHMS, Drejtorisé s¢ ADM, Drejtorisé sé

ARSIM, Drejtoris€ s&¢ SHPM-dhe-Axkivés.
(‘) )
oN

svendit t&€ Komunés
agdil Krasniqi



REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA Fonts wonooa
REPUBLIC OF KOSOVA ¢

KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVQ-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVQO-POLJE

Daté: 01.02.2016

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mg daté 28.01.2016, pas shqyrtimit t€ propozimit Nr.
21, t& datés 11.01.2016, paragitur nga Drejtoria e Financave dhe Buxhetit, t& shqyrtuar né
Komitetin pér Politiké& e Financa dhe Komitetin pér Komunitete, bazuar n€ Nenin 40, paragrafi
40.2, shkronja (b dhe c) t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr.
28/2008), Nenin 27, shkronja (c dhe ¢) t& Statutit t€¢ Komunés, Nr. 98, i datés 17.08.2012, mori:

VENDIM

1. Pé&r rritjen e t& hyrave vetjake pér vitin fiskal 2015, né shumé totale prej 60,000.00€, t&
shpérndara népér kategorité ekonomike buxhetore n& kodet e programeve si vijon:

1.1 Mjetet financiare n& shumé prej 20,000.00€, lejohen pér shpenzim nga kategoria
ekonomike buxhetore 30 investime kapitale, programi ‘Buxhet dhe Financa 17502’,
projekti ‘bashké&financimi né& projekte 40081, me numér 21/612/17502/30/40081/0490;

1.2 Mjetet financiare n& shumé& prej 20,000.00€, lejohen pér shpenzim nga kategoria
ckonomike buxhetore 30 investime kapitale, programi ‘Buxhet dhe Financa 17502’,
‘projekti ‘blerja ¢ automjeteve 40084°, me numér 21/612/17502/30/40084/0451;

1.3 Shuma e mjeteve financiare prej 10,000.00€, lejohen pér shpenzim nga kategoria
ekonomike buxhetore 13 mallra dhe sh&rbime, programi ‘Arsimi 92010°, me numér
21/612/92010/13/00000/0900;

1.4 Shuma e mjeteve financiare prej 10,000.00€, lejohen pér shpenzim nga kategoria
ekonomike buxhetore 13 mallra dhe shérbime, programi ‘Shéndetésia dhe Miréqenia
Sociale 73011°, me numé&r 21/612/73011/13/00000/0700.

2. Kryerja dhe mbik&qgyrja e procedurave tjera, &sht& né kompetencé t& Kryetarit t€ Komunés
dhe Drejtorisé sé& Financave dhe Buxhetit.

3. Ky vendim hyn né fugi, ditén e aprovimit, nga Kuvendi i Komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t& Komunés, Kryesuesit t€ Kuvendit t&€ Komunés, Drejtorisé
sé FB, Drejtorisé s¢ ARSIM- 1t, D ___gj torlsé s€ SHMS dhe Arkivés.

Q,Kﬂ’&nem ﬂ(uvendlt te Komunes




REPUBLIKA E KOSOVIES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 01.02.2016

Kuvendi i Komunés, n& mbledhjen e mbajtur mé dat 28.01.2016, pas shqyrtimit t& propozimit Nr.
17, t& datés 14.01.2016, paragitur nga Drejtoria e Bujgésis¢ dhe Zhvillimit Rural, t& shqyrtuar né
Komitetin pér Politiks e Financa dhe Komitetin pér Komunitete, bazuar n€ nenin 17, shkronja (a),
nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (b dhe c) t& Ligjit pér Vetgqeverisje Lokale Nr. 03/L-040,
(Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 12, paragrafi 12.1, shkronja (a), nenin 27, shkronja (c dhe ¢)
t& Statutit t&¢ Komungs, Nr. 98, i datés 17.08.2012, mori:

VENDIM

1. Lejohet shpenzimi i mjeteve financiare, né shumé prej 384,000.00€, nga ‘Kodi i
participimit, subvencioneve dhe transfereve’, pér realizimin e projekteve pér zhvillimin e
bujgésisé nga buxheti i komungs si vijon:

1.1 Mjetet financiare n& shumé prej 100,000.00€, nga buxheti i komuné&s dhe mjetet financiare,
n& shumé& prej 20,000.00€ ose 20%, nga bashkéfinancimi i fermeréve, destinohen pér
realizimin e projektit ‘Bletja e serrave’;

1.2 Mjetet financiare n& shumé prej 70,000.00€, nga buxheti i komunés dhe mjetet financiare,
né shumé prej 14,000.00€ ose 20%, nga bashkafinancimi i fermer&ve, destinohen pér
realizimin e projektit ‘Blerja e gjedhave’;

1.3 Mjetet financiare n& shumg prej 15,000.00€, nga buxheti i komungs dhe mjetet financiare,
n& shumé prej 3,000.00€ ose 20%, nga bashkéfinancimi i fermergve, destinohen pér
realizimin e projektit ‘Blerja e latofrizave’;

1.4 Mjetet financiare ng shumé prej 15,000.00€, nga buxheti i komunés dhe mjetet financiare,
n& shumé prej 3,000.00€ ose 20%, nga bashkéfinancimi i fermeréve, destinohen pér
realizimin e projektit ‘Blerja ¢ pulave’;

1.5 Mjetet financiare né shumé prej 10,000.00€, nga buxheti i komunés dhe mjetet financiare,
n& shumé prej 2,000.00€ ose 20%, nga bashk&financimi i fermerg&ve, destinohen pér
realizimin e projektit ‘Blerja e makinave mjelése’;

1.6 Mjetet financiare n& shumé prej 10,000.00€, nga buxheti i komunés dhe mjetet financiare,
né shumé prej 2,000.00€ ose 20%, nga bashkéfinancimi i fermeréve, destinohen pér
realizimin e projektit ‘Blerja e spérkatésve t& krahut’;



1.7 Mjetet financiare né shumé prej 30,000.00€, nga buxheti i komungs, destinohen pér
realizimin e projektit ‘Blerja ¢ fidaneve’;

1.8 Mijetet financiare n& shumé prej 10,000.00€, nga buxheti i komun&s dhe mjetet financiare,
né& shumé prej 2,000.00€ ose 20%, nga bashk&financimi i fermeré&ve, destinohen pér
realizimin e projektit ‘Blerja e inkubatoréve’;

1.9 Mijetet financiare n& shumé prej 10,000.00€, nga buxheti i komunés, destinohen pér
realizimin e projektit ‘Blerja e folive plastike’;

1.10 Mjetet financiare n& shumé prej 15,000.00€, nga buxheti i komunés dhe mjetet
financiare, n&€ shumé prej 3,000.00€ ose 20%, nga bashkéfinancimi i fermeréve,
destinohen pér realizimin e projektit ‘Blerja e koshereve pér bletg’;

1.11 Mjetet financiare n& shumé prej 80,000.00€, nga buxheti i komun&s dhe mjetet
financiare, n& shumé prej 16,000.00€ ose 20%, nga bashké&financimi i fermeréve,
destinohen pér realizimin e projektit ‘Blerja e kultivatoréve’;

1.12 Mjetet financiare n&€ shumé prej 19,000.00€, nga buxheti i komun&s dhe mjetet
financiare, n& shumé prej 3,800.00€ ose 20%, nga bashkéfinancimi i fermeréve,
destinohen pér realizimin e projektit ‘Blerja € mekanizmit tjetér bujg€soré’.

2.  Nérealizimin e projekteve pér zhvillimin e bujqésisé sipas pikés njé (1) t&€ vendimit,
nénpikave 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6, 1.8, 1.10, 1.11, 1.12, participojn€ fermer&t e
komunés s& Fush&-Kosovés, me mjete financiare né shumé t€ pérgjithshme prej
68,800.00€.

3. Kryerja e procedurave tjera, pér zbatimin e kétij vendimi, &sht€ n€ kompetence t&
Kryetarit t&¢ Komunés, Drejtorisé sé Financave e Buxhetit dhe Drejtoris€ s€ Bujgésisé
dhe Zhvillimit Rural.

4. Ky vendim hyn né fugqi, ditén e aprovimit, nga Kuvendi i Komuné&s.ooco0

Akti i dorézohet: Kryetarit t&¢ Komunés, Kryesnesit té Kuvendit té Komunés, Drejtorisé
sé FB, Drejtorisé s¢ ADM, Drejtori se BZHR dhe Arkivés.




REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVI/KOSOVO-POLJE

Daté: 02.02.2016

Kuvendi i Komunés, n& mbledhjen e mbajtur mé datg 28.01.2016, pas shgyrtimit t& propozimit Nr.
02, t& datés 15.01.2016, paragitur nga Kryesuesi i Kuvendit t&€ Komunés, t& shqyrtuar n& Komitetin
pér Politiké e Financa dhe Komitetin pér Komunitete, bazuar né nenin 40, t& Ligjit pér
Vetéqgeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 27, t& Statutit t&
Komunés, Nr. 98, i datés 17.08.2012, nenin 9, t& Rregullores pér Punén e Kuvendit t& Komuné&s
sé Fushé-Kosovés, Nr. 62, t& datés 16.05.2013 miraton:

PLANIN VJETOR TE PUNES Sk KUVENDIT TE KOMUNES, KOMITETIT PER
POLITIKE E FINANCA DHE KOMITETIT PER KOMUNITETE PR VITIN 2016

2.4

2.1.1

212
213

2.14

2.2

221

2.2.2
223

Plani Vjetor i Pungs s& Kuvendit t€ Komungés, Komitetit pér Politiké e Financa dhe
Komitetit p&r Komunitete p&rfshin punén dhe aktivitetet ¢ parapara per vitin 2016.

Realizueshméria e Planit Vjetor t& Punés pér vitin 2016 &shtg:

N& muajin Janar 2016, né javén e katért, jan€ mbajtur mbledhjet ¢ Komitetit pér Politik& e
Financa, Komitetit p&r Komunitete dhe Kuvendit t&¢ Komunés dhe jang shqyrtuar:

Hapja e mbledhjes, verifikimi i kuorumit, arsyetimi i mungesave dhe aprovimi i ekstraktit
t& procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

Pyetje dhe pérgjigje parlamentare;

Shqyrtimi i propozim-vendimeve, projekt-rregulloreve, planeve dhe dokumenteve
strategjike komunale, t& propozuara nga Ekzekutivi i Komungs;

Shqyrtimi i Planit t& Punés s& Kuvendit t€ Komun&s dhe Komitetit p&r Politiké e Financa
dhe Komitetit pér Komunitete p&r vitin 2016;

T& ndryshme.

N& muajin Shkurt 2016, n& javén e treté, mbahen mbledhjet e Komitetit p&r Politiké e
Financa, Komitetit pér Komunitete dhe né javén e katért mbledhja e Kuvendit t& Komunés,
shqyrtohen:

Hapja ¢ mbledhjes, verifikimi i kuorumit, arsyetimi i mungesave dhe aprovimi i ekstraktit
t& procesverbalit nga mbledhja ¢ kaluar;

Pyetje dhe pérgjigje parlamentare;

Shqyrtimi i propozim-vendimeve, projeki-rregulloreve, planeve dhe dokumenteve
strategjike komunale t€ propozuara nga Ekzekutivi i Komunés;
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24.5

24.6
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248

24.9

Informaté e KKSB-s& pér siguriné né komunikacion, me theks t& vegant& n€ krijimin e njé
plani t& veprimit, pér rritjen e sigurisé né trafik nga pjesémarrésit n€ komunikacion;
Shqyrtimi i propozimit pér bartjen dhe shpérndarjen e t& hyrave vetjake t& vitit 2015, né
vitin 2016;

Raporti pérfundimtar Vjetor i Punés s& Kuvendit t&€ Komunés pér vitin 2015;

Propozim pér formimin e Komisionit, pér hartimin e Rregullores p&r kushtet ¢ mbajtjes s&
genve ¢ maceve dhe ményrén e veprimit, n& rast t& braktisjes ose humbjes s& tyre;

T& ndryshme.

N& muajin Mars 2016, n& javén e treté, mbahen mbledhjet e Komitetit p&r Politik€ e
Financa, Komitetit pér Komunitete dhe né javén e katért mbledhja e Kuvendit t&€ Komunés,
shqyrtohen:

Hapja e mbledhjes, verifikimi i kuorumit, arsyetimi i mungesave dhe aprovimi i ekstraktit
t& procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

Pyetje dhe pérgjigje parlamentare;

Shqyrtimi i propozim-vendimeve, projekt-rregulloreve, planeve dhe dokumenteve
strategjike komunale t& propozuara nga Ekzekutivi i Komungs;

Raporti pérfundimtar Vjetor i Punés s& Kryetarit t& Komunés pér vitin 2015;

Shqyrtimi i Raportit pérfundimtar vjetor financiar p&r buxhetin e shpenzuar n€ vitin 2015;
Informaté e Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport pér aktivitetet e saj;

T& ndryshme.

N& muajin Prill 2016, n& javén e tret8, mbahen mbledhjet e Komitetit pér Politiké e
Financa, Komitetit pér Komunitete dhe n# javén e katért mbledhja e Kuvendit t& Komunés,
shqyrtohen:

Hapja e mbledhjes, verifikimi i kuorumit, arsyetimi i mungesave dhe aprovimi i ekstraktit
t& procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

Pyetje dhe pérgjigje parlamentare;

Shqyrtimi i propozim-vendimeve, projekt-rregulloreve, planeve dhe dokumenteve
strategjike komunale t& propozuara nga Ekzekutivi i Komunés;

Shqyrtimi i raportit financiar pér ekzekutimin e buxhetit t& planifikuar pér periudhén
Janar/Mars 2016;

Propozim pér formimin e Komisionit, pér hartimin e Rregullores p&r menaxhimin e
mbeturinave;

Informaté e Drejtorisé pér Kadastér, Gjeodezi dhe Pron&, pér pronén e paluajtshme
komunale dhe shqyrtimi i mund&sive t& dh&nies s& saj me qira;

Informat& e Drejtorisé pér Zhvillim Ekonomik pér punén dhe aktivitetet e saj;

Informaté e Nénkryetarit t& Komunés pér Komunitete, pér gjendjen e pérgjithshme n&
lagjet ¢ banuara nga komunitetet: Rom, Ashkalinj dhe Egjiptian, si dhe adresimi pér
shqyrtim i kérkesave t& kétyre komuniteteve, t& parashtruara né Komitetin pér Komunitete,
né muajin Dhjetor 2015, pér zgjidhje n& pérputhje me mundésité buxhetore t€ komunés
gjat@ vitit 2016;

T& ndryshme.
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N€ muajin Maj 2016, né€ javén e tret&, mbahen mbledhjet e Komitetit pér Politiké e
Financa, Komitetit p&r Komunitete dhe né javén e katért mbledhja e Kuvendit t& Komunés,
shqyrtohen:

Hapja e mbledhjes, verifikimi i kuorumit, arsyetimi i mungesave dhe aprovimi i ekstraktit
t€ procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

Pyetje dhe pérgjigje parlamentare;

Shqyrtimi i propozim-vendimeve, projekt-rregulloreve, planeve dhe dokumenteve
strategjike komunale t& propozuara nga Ekzekutivi i Komunés;

Shqyrtimi dhe miratimi i ‘Planit dinamik p#&r organizimin e Dégjimeve Publike pér
buxhetin e vitit 2017’;

Shqyrtimi dhe miratimi i rishikimit t& buxhetit p&r vitin 2016;

Shqyrtimi i propozimeve pér shpalljen e ‘Qytetar Nderi’, pér vitin 2016;

Informat& e Drejtorisé p&r Arsim pér rrjedh#n e vitit shkollor 2014/2015 dhe pérgatitjet e
nxénésve pér testet e semimaturés dhe maturés shtetérore;

Informaté e Drejtoris& p&r Shéndetési dhe Mirégenie Sociale pér punét tekniko-formale
dhe shéndetésore n& Qendrén Kryesore t& Mjek&sisé Familjare, si dhe punéve dhe
aktiviteteve n€ Qendr&n pér Puné Sociale, me theksim né rastet sociale;

T& ndryshme.

N& muajin Qershor 2016, né javén e treté, mbahen mbledhjet ¢ Komitetit pér Politiké e
Financa, Komitetit pér Komunitete dhe né javén e katért mbledhja e Kuvendit t&€ Komunés,
shqyrtohen:

Hapja e mbledhjes, verifikimi i kuorumit, arsyetimi 1 mungesave dhe aprovimi i ekstraktit
t& procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

Pyetje dhe p8rgjigje parlamentare;

Shqgyrtimi i1 propozim-vendimeve, projekt-rregulloreve, planeve dhe dokumenteve
strategjike komunale té propozuara nga Ekzekutivi i Komunés;

Shqyrtimi dhe miratimi i Kornizés Afatmesme Buxhetore Komunale 2017-2019;
Informat€ e Drejtoris€ s& Planifikim Urban pér zbatimin e Planit Zhvillimor Komunal dhe
Planeve Urbane, me theksim t& vecant® né& procesin ¢ legalizimit t& objekteve t& ndértuara
pa leje;

Informat€ e Drejtoris€ p&r Shérbime Publike dhe Mjedis pér punén dhe hapat e paraparé
pér puné dhe intervenime né terren gjaté stinés verore, me theksim t&€ vecant né sistemin
¢ furnizimit me uj€ dhe ndrigimin publik;

T€ ndryshme.

N& muajin Korrik 2016, n& javén e tret€, mbahen mbledhjet € Komitetit p&r Politiké e
Financa, Komitetit p&r Komunitete dhe né€ javén e katért mbledhja e Kuvendit t& Komunés,
shgyrtohen:

Hapja e mbledhjes, verifikimi i kuorumit, arsyetimi i mungesave dhe aprovimi i ekstraktit
t&€ procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

Pyetje dhe pérgjigje parlamentare;

Shqyrtimi i propozim-vendimeve, projekt-rregulloreve, planeve dhe dokumenteve
strategjike komunale t& propozuara nga Ekzekutivi i Komunés;
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Raportimi i Kryetarit t& Komungs pér situatén ekonomiko-financiare t& komunés pér
periudhé&n gjashtémujore;

Shqgyrtimi i raportit financiar p&r ekzekutimin e buxhetit t& planifikuar pér periudhén
Prill/Qershor 2016;

Raporti i Auditimit t& Jashtém pér vitin 2015;

Informaté e Drejtoris€ p&r Inspektorat p#r zbatimin e ligjeve dhe rregulloreve pér
inspektim;

Informat& p&r punén e. Komisionit Aksionar n& Kompaning& Regjionale t& Mbeturinave
“Pastrimi”, pér territorin € komunés tong;

T& ndryshme.

Muaji Gusht 2016, &shté muaji i pushimeve verore t& Kuvendit t&€ Komungs dhe
Komiteteve. N& muajin Shtator 2016, né javén e paré, mbahen mbledhjet e Komitetit pér
Politiké ¢ Financa, Komitetit pér Komunitete dhe né javén e dyté mbledhja ¢ Kuvendit t&
Komungs, shgyrtohen:

Hapja e mbledhjes, verifikimi i kuorumit, arsyetimi i mungesave dhe aprovimi i ekstraktit
t& procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

Pyetje dhe pérgjigje parlamentare;

Shqyrtimi i propozim-vendimeve, projekt-rregulloreve, planeve dhe dokumenteve
strategjike komunale t& propozuara nga Ekzekutivi i Komunés;

Informaté e Drejtorisé s& Arsimit pér fillimin e vitit t& ri shkollor 2016/2017,

Informaté e Drejtoris€ pér Bujgési dhe Zhvillim Rural pér zbatimin e programit pér
zhvillimin e agrobiznesit, me theksim n& informim pér realizimin e korrje-shirjeve pér
vitin 2016 dhe ofrimin e t& dh&nave pér mbjelljet e kulturave bujgésore;

T& ndryshme.

N& muajin Shtator 2016, n& javén e treté mbahen mbledhjet ¢ Komitetit pér Politiké e
Financa, Komitetit p&r Komunitete dhe n& javén e katért mbledhja e Kuvendit t&
Komungs, shqyrtohen:

Hapja e mbledhjes, verifikimi i kuorumit, arsyetimi i mungesave dhe aprovimi i ekstraktit
t& procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

Pyetje dhe pérgjigje parlamentare;

Shqyrtimi i propozim-vendimeve, projekt-rregulloreve, planeve dhe dokumenteve
strategjike komunale t& propozuara nga Ekzekutivi i Komunés;

Shqyrtimi dhe miratimi i buxhetit t&€ Komung&s pér vitin 2017,

T& ndryshme.

N& muajin Tetor 2016, n& javén e tret€ mbahen mbledhjet ¢ Komitetit pér Politiké e
Financa, Komitetit pér Komunitete dhe né javén e katért mbledhja e Kuvendit t&
Komunégs, shqgyrtohen:

Hapja e mbledhjes, verifikimi i kuorumit, arsyetimi i mungesave dhe aprovimi i ekstraktit
t& procesverbalit nga mbledhja e kaluar;
Pyetje dhe pérgjigje parlamentare;
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Shqyrtimi i propozim-vendimeve, projekt-rregulloreve, planeve dhe dokumenteve
strategjike komunale t& propozuara nga Ekzekutivi i Komunss;

Shqyrtimi i raportit financiar p&r ekzekutimin e buxhetit t& planifikuar pér periudhén
Korrik/Shtator 2016;

Informat& e shkurtér e Kryesuesit t& Kuvendit t&8 Komungs pér zbatimin e planit vjetor t&
punés;

Informat€ e shkurtér e Z&vendéskryesuesit t& Kuvendit t& Komunés pér Komunitete pér
punén;

Propozim pér formimin e Grupit Punues pér Hartimin e Planit Vjetor pé&r punén e Komitetit
pér Politiké e Financa, Komitetit pér Komunitete dhe Kuvendit t& Komungs pér vitin 2017;
T& ndryshme.

N& muajin Néntor 2016, n& javén e tret€ mbahen mbledhjet e Komitetit pér Politiké e
Financa, Komitetit p&r Komunitete dhe né& javén e katért mbledhja e Kuvendit t&
Komunés, shqyrtohen:

Hapja e mbledhjes, verifikimi i kuorumit, arsyetimi i mungesave dhe aprovimi i ekstraktit
t€ procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

Pyetje dhe pérgjigje parlamentare;

Shqyrtimi i propozim-vendimeve, projekt-rregulloreve, planeve dhe dokumenteve
strategjike komunale t& propozuara nga Ekzekutivi i Komunés;

Informaté p&r punén e. Komisionit Aksionar n& Kompaning Regjionale t& Mbeturinave
“Pastrimi”, p&r territorin ¢ komunés tong;

T& ndryshme.

N& muajin Dhjetor 2016, n& javén e treté mbahen mbledhjet e Komitetit pér Politiké e
Financa, Komitetit p&r Komunitete dhe n& javén e katért mbledhja ¢ Kuvendit t&
Komunés, shgyrtohen:

Hapja e mbledhjes, verifikimi i kuorumit, arsyetimi i mungesave dhe aprovimi i ekstraktit
t& procesverbalit nga mbledhja ¢ kaluar;

Pyetje dhe p&rgjigje parlamentare;

Shqyrtimi i propozim-vendimeve, projekt-rregulloreve, planeve dhe dokumenteve
strategjike komunale t& propozuara nga Ekzekutivi i Komunés;

Shqyrtimi dhe miratimi i Planit Vjetor p&r pun&n e Komitetit pér Politik& e Financa,
Komitetit pér Komunitete dhe Kuvendit t&€ Komun&s p&r vitin 2017;

T& ndryshme.

Pé&r zbatimin e Planit Vjetor t& Pun&s pér vitin 2016, kompetent &shté Kuvendi i Komunés
dhe Kryetari i Komunés.



4. Plani Vjetor i Punés s¢ Kuvendit t&8 Komunés pér vitin 2016 hyn né& fugi ditén e miratimit
nga Kuvendi i Komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t&¢ Komunés, Kryesuesit t& Kuvendit t& Komunés, Drejtorive
Komunale dhe Arkivés.
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REPUBLIKA E KOSOVIS / REPUBLIKA KOSOVA Fran a6 Koo
REPUBLIC OF KOSOVA :

KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 02.02.2016

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 28.01.2016, pas shqyrtimit t& propozimit Nr.
31, t€ datés 18.01.2016, paragitur nga Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim, t& shqyrtuar ng
Komitetin pér Politiké e Financa dhe Komitetin p&r Komunitete, pér zbatimin e detyrimeve
komunale q& dalin nga Strategjia dhe Plani i Veprimit pér Riintegrimin e Personave t& Riatdhesuar,
bazuar n&€ nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (1), t& Ligjit pér Vet&geverisje Lokale Nr. 03/L-040,
(Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 27, shkronja (nj) t& Statutit t& Komuné&s, Nr. 98, t& datés
17.08.2012 mori:

VENDIM
PER MIRATIMIN E PLANIT LOKAL TE VEPRIMIT PER RIINTEGRIM PER VITIN
2016

1. Me két€ vendim miratohet, ‘Plani Lokal i Veprimit pér Riintegrim pér vitin 2016 i
Komungs s& Fush&-Kosoves’.

2. Pjesé pérbérése e kétij vendimi &shté Plani Lokal i Veprimit p&r Riintegrim i Komunés
s& Fush&-Kosovés, i hartuar nga Grupi Punues pér hartimin e Planit Lokal t&
Riintegrimit.

3. Pér zbatimin e k&tij Plani obligohen t& gjith€ Institucionet Komunale, ndérsa
monitorimin ¢ zbatimit ¢ b&n& Kryetari i Komun&s dhe Kryesuesi i Kuvendit t&
Komunés s€ Fush&-Kosovés.

4. Ky vendim hyné& n& fugi 15 dit& pas regjistrimit n& zyrén e protokollit t& MAPL-s¢ dhe
publikimit n& gjuhé&t zyrtare n&€ ueb fagen e Komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t€ Komunés, Kryesuesit t€ Kuvendit t&€ Komunés, Zyrés
Komunale pér Komunit; thim dhe Arkivés.

i Kuvendit t&€ Komunés
adil Krasniqi

..,
|



Plani Lokal i Veprimit pér Riintegrim
Pérmbajtja
Objektivat
1. Fugqizimi i kapaciteteve komunale pér riintegrim
2. Fugqgizimi i bashképunimit dhe koordinimit né nivel horizontal dhe vertikal
3. Sigurimi i shérbimeve t€ garantuara me politikat e riintegrimit
4. Vetédijesimi publik dhe mobilizimi social

5. Funksionalizimi i sistemit t& monitorimit dhe vlerésimit (SMR)

FLegjenda:
# Strategjia nacionale pér riintegrimin e personave té riatdhesuar
*E Plani i veprimit pér zbatimin e strategjisé pér riintegrimin e personave t& riatdhesuar

k- Rregullorja nr. 08/2015 pér riintegrimin e personave & riatdhesuar dhe menaxhimin e programit t€ riintegrimit
ik Udhgzuesi pér ndihmé dhe mbéshtetje (8 personave t€ riatdhesuar pér riintegrim t& q&ndrueshém

ekt Doracaku pér riintegrim t& g&ndrueshém (8 personave té riatdhesuar né shogéring kosovare



Objektivi

Fugizimi i
kapaciteteve
komunale pér
riintegrim

Aktivitetet Masat Afati Kohor Kosto | Institucio Indikatorét e Suksesit
finacia nete
..... | e re pérfshira |
1.1 | Vlerésimi i |  Hartimi i instrumenteve matése | K1 -janar — dhjetor 2016 K.A Njésia e ﬂSw&mmEm i performancés
kapaciteteve | pér vlerésim t& kapaciteteve personalit
komunale pér komunale (intervista, pyetésori) dhe
shérbimet e ZKKK
riintegrimit » Ananliza e kapaciteteve
komunale pér riintegrim
1.2 | Fuqizimi ng e Rekrutimi i stafit shtesé sipas N& vazhdimési Buxhet | Zyrae e Zyra Komunale pér
kontinuitet i zyrave nevojés i Kryetarit Komunitete dhe Kthim
rcE..Em_n“ bazuarn€ |, peooreo plotésimi nga stafi i Komu | dhe njési
analizén e brendshein nal g .
kapaciteteve personelit
ekzistuese
1.3 | Vlerésimi i nevojave | e Shpérndarja e formularéve t& K2 — N& vazhdimési K.A Institucion |ePérmirésimi i performancés
pér trajnimin e stafit vlerdsimit t& nevojave t& stafit et
komunal e Plotésimi i formularit nga stafi pérkatése
1.4 | Oftimi i trajnimeve e Analizé e nevojave pér trajnime | N& vazhdimési Institucion [eRealizimi i trajnimeve
bazuar né nevojat e e Pérgatitja e planit t8 trajnimeve Buxhet | et
Zyrés Komunale pr | o Realizimi i trajnimeve t& i pérkatése
Komuniiete dhe nevojshme pér stafin Komu
Kthim nal dhe
donato
=== = —3 réét
1.5 e Vlerdsimi i rregullt i rezultatit N vazhdimasi KK Zyrae e Raportet € punés tremujore,
t& punds sipas raporteve té Kryetarit pjashtémujore, néntémujore
Vlerésimi rregullta & punés dhe njésia [dhe vjetore
iperformancés sé stafit e
personelit




I

Objektivi Aktivitetet Masat Afati Kohor Kosto | Institucio Dokumentet Referuese
finaci net e
- B B are pérfshira |
Fugizimi i 2.1 | Vendosja e pikave t¢ | o Kontaktet e Zyrés pér NEg vazhdimési | KA | ZKKK @ Raportet pér nivelin e
_umm__rm_.c_m:d:. E.ES_&H pér Komunitete dhe Kthim dhe DKA bashk&punimit
&me moﬂ.‘%_:_zz riintegrim Qendrés pér Puné Sociale QPS
ne nive
horizontal dhe
vertikal .
2.2 | Bashképunimi i e Njoftimi i Qendiés pér Puné K.A. ZKKK o Raportet periodike t&8 ZKKK
ZKK-e me Drejtoringé Sociale dhe Drejtoring e N& vazhdimési Komisioni dhe ofrimi i informatave (&
o Shendetbsisé &_m.n Arsimit pér familjet dhe fémijét ﬂ.o:.E:m_ gera
Qendrén pér Puné . pér
: % e riatdhesuar =2 ;
Sociale, pér iy - Riintegri
vlerésimin e nevojave | © Vizitat e pérbashkéta né familje m (KKR)
t& personave té pér vlerésimin e nevojave
riatdhesuar dhe e Ofrimi i shérbimeve t&
sigurimt | m_mm:u_aawo nevojshme, bazuar n& nevojat e
sociale gjaté procesit | ;e tifikuara.
{8 riintegrimit
23 | Bashképunimii | e Referimiirasteve né Zyrate | N& vazhdimsi KA. |ZKKK  bPublikimi i dokumenteve té
ZKK-e me Zyrén e Giendjes Civile pér Regjistrim Zyrapér  pxjerra nga ZKKK dhe nga
Gjendjes Civile Civil Gjendje  Drejloria e  Administiatts
(QKRC) pér R e Civile Zyra ¢ Gjendjes Civile ) pér
regjistrimin civil pér | Referimi i rasteve per pajisje bersona té riatdhesuar
pajisje me dokumente | M€ dokumente civile
personale &
personave té
riatdhesuar = N - . -
24 | Bashképunimi i o Dérgimi i listave t& fémijéve N& vazhdimési K.A. | DKA b Publikimi i rasteve t& rikthyer
ZKX-¢ me Drejtoring pér regjistrim né shkolla nga MASHT pé procesin ¢ edukativo —
e Arsimit pér ZKKK p&r DKA ZKKK arsimor.
regjistrimin nxénésve Ldentifikimi i fémii DRPR
né shkolla fillore dhe | mE._ : ..:: ! E_._m,”d vl Donatorét
t& mesme, Udhgzimi nevoja pér kurse t¢ gjuhgs

pér nostrifikimin e
dokumenteve,
organizimin e
kurseve t& gjuhés pér
femijét e riatdhesuar

e Organizimi i kurseve t& gjuhés
o Udhé&zimi i paléve pér nevojat
e nostrifikimit t& dokumenteve




2.5 | Bashké&punimi i e Referimi i personave t& Né vazhdimési [ o KA. | ZKKK e Publikimi i rasteve/ numri i
“ ZKK.-s& me zyrat riatdhesuar pér regjistrim né QAP personave té regjistruar si t&

_SEE..E_.@ t& zyrat komunale t& punésimit si ?:uzm. papuné dhe numrin e rasteve té
punésimit, QAP-at Drejtorit€  punésuar
pér punésim, aftésim w:bmx.ma.c.ﬁm Komunale s Publikimi i rasteve t&
profesional dhe @ Referimi i personave t& 0JQ dhe  personave té aftésuar né QAP
themelim & riatdhesuar né QAP donatorét
bizneseve té
personave (&
riatdhesuar . iy

2.6 | Bashképunimi i e Takimet e rregullta NE vazhdimési e| KA. | ZKKK » Numri i takimeve té rregullta
zyrave dhe drejtorive | ¢ Organizimi i konferencave LIty e Numri i forumeve ¢
oncmﬁ_a .- e Organizimi i forumeve t& Qo pormhie
organizatat L ndérkomb s Numri i projekteve t&
ndérkombétare dhe PR e gtare dhe  perbashkéta t& implementuara
OJQ-t& g8 trajtojné o lmplementimi i projekteve t& lokale
¢éshtjet e riintegrimit pérbashkéta

2.7 | Bashk&punimi i e Kontaktet ¢ rregullta me NEé vazhdimési e | KA. ZEKK e Numri i takimeve (& rreguilta
ZKKK-ve me DRPR- | Kqordinators (ZLKR). DRPR o Numri i raporteve t& dérguara
wmw%ﬂﬁm.ﬂﬁ e Pjesémartja né takimet e

organizuara nga DRPR
e Raportimi i rregullt

2.8 | Bashképunimi i e Kontaktet e rregullta ng DRPR | N& vazhdimési 3 ZKKK e Numri i raportimeve (&
ZKKK-e, &&. torive dhe ministrité pérkatése E.mamnm:m shkémbyera
M%mﬁ “meﬂww e Pjesémarrja né takimet ¢ perkatése .%ﬂ:ﬂhﬁmﬁimé i
institucionet tjera me rregullta e
nivelin gendror pér
¢éshtje t& riintegrimit




Objektivi Aktivitetet _ Masat Afati Kohor Kosto | Institucio | Dokumentet Referuese
_ | finacia nete
' | re périshira
3 3.1 | Vlerésimi i nevojave t& | Vizita ng familjet e kthyera / INE vazhdimési K.A. ZKKK Numri i familjeve & vizituara _
Sigurimi i personave (familjeve) t& ‘ riatdhesuara ‘ QPS ‘.
shérbimeve té riatdhesuar DRPR 1
garantuara me Plotésimi i formularéve IN& vazhdimési K.A. ZKKK Numri i formularéve & plotésuar
politikat e | | | QPS |
riintegrimit _ DRPR
| Identifikimi i nevojave né bazé t& |N& vazhdimési K.A. ZKKK Raporti pér vlerésimin e familjeve |
vlerésimit dhe pérgatitja e QPS té vizituara
planeve individuale t& DRPR Numri i planeve individuale ¢ |
‘ riinttegrimit riintegrimit
32 Ofrimi i shérbimeve Sigurimi i trajtimit mjekésor dhe  [N& vazhdimési Progra | MPMS o Numri i pérfituesve |
shéndetésore dhe medikamenteve pér rastet né mii MSH
medikamente nevojé Riinteg | DSHMS _
) rimit
33 | Ofrimi i shérbimeve psiko- | Caktimi i specialistit pér shérbime [N& vazhdimési Progra | MSH LPérzgjedhja e rasteve pér shérbime |
sociale psikosociale nga Qendra pér mi i QPSs psikosociale né komung
Miréqenie Sociale pér oftimin e riintegr | DRPR - Numri i shérbimeve t& ofruara _
shérbimeve pér rastet né nevojé imit
ﬂ
|
- : |
| Ofrimi i shérbimeve psikosociale [NE vazhdim@si Progra | MSH s Numri i shérbimeve t& ofruara
dhe familjare mi i _
riintegr _
imit _
Ofrimi i ndihmgs s¢ rastit pér NE vazhdimési Progra | MPMS b Numyi i shérbimeve t& ofruara |
grupet e cenueshme mii DRPR f
riintegr | MSH _
imit M.P.B _
_ . _ |
| Asistenca sociale e familjeve né  [N& vazhdimési Progra | ZKKK -Numri i shérbimeve té ofruara
nevojé mi i QPS
riintegr
‘ imit
= |
3.4 | Qasjané Arsimim Formal Identifikimi dhe vlergsimi i NE vazhdimési K.A DKA e Nevojat e vlersuara _
dhe Joformal ‘ nevojave t& arsimimit. MASHT
‘ | ZKKK




Ofrimi i mésimit plotésues pér N& vazhdimési e | Progra | MASHT eNumri i nxénésve t& pérfshiré né
nxénésit né nevoié | mii DKA mésim plotésues
| riintegr | DRPR
imit
Nostrifikimi i déftesave dhe N& vazhdimeési e | KA | MASHT |Numrii diplomave dhe déftesave
diplomave t& nostrifikuaranga MASHT
Programet joformale té arsimimit | N& vazhdimési o | Progra | DKA Numri i pjesémarrésve né program
mi i MASHT
riintegr
imit
3.5 | Riintegrimi ekonomiki t&¢ | Regjistrimi i t& riatdhesuarve si | N& vazhdimési KA |DRPR  pNumriit& regjistruarve si |
riatdhesuarve punékérkues MPMS punékeérkues
Profilizimi i kandidatéve ) i Progra | DRPR  fIdentifikimi i kapaciteteve
mii MPMS
riintegr
imit
| Ofrimi i shérbimeve t& _ulz,ﬂmwmﬁmﬁ Né& vazhdimési Progra | DRPR e Numri i shérbimeve t& orfuara
mi i MPMS
riintegr
imit
Ofrimi i aftésimeve profesional N& vazhdimési Progra | DRPR s Numri i pérfituesve (& aftésimeve
mi i MPMS profesionale
riintegr
imit
Financimi i planeve t& biznesit Né vazhdimési ~ | [ Progra | DRPR  |oNumri i pérfituesve (& planeve t& |
mi i MPMS biznesit
riintegr
imit
Ofrimi i trajnimeve pér N& vazhdimési Progra | DRPR o Numri i frajnimeve t& ofruara
ndérmarrési mii MPMS e Numri i pérfituesve t& trajnimeve
riintegr
imit




Sigurimi i konsulentés pér
pérfituesit e bizneseve

Né vazhdimési

Progra
mi i
Tiintegr

imit

DRPR
MPMS

e Numri i shérbimeve té ofruara

3.6

Banimi i qéndrueshém

Sigurimi i banimit me qira

N& vazhdimési

Progra
mi i

| riintegr

imit.

MMPH

s Numri i pérfituesve

Sigurimi i pakos dimérore

Neé vazhdimési

Progra
mi i
riintegr
imnit

DRPR

o Numri i pérfituesve

Sigurimi i banimit pérmes
rindértimit apo renovimit

N& vazhdimési

Progra
mi i
riintegr
imit

MMPH
MPB

-N& vazhdim#si

Sigurimi i mobilieve

N& vazhdimési

Progra
mii
riintegr
imit

MPB

Ndértimi i banesave kolektive me
bashkéfinancim

Né vazhdimési

Progra
mi i
riintegr
imit

MMPH
Donatorét

-Numri i pérfituesve




Objeltivi

Vetédijesimi
publik dhe
mebilizimi sociai

Aktivitetet Masat Afati Kohor Kosto Instituci Dokumentet Referuese
_ Sfinaciar | onete
S— {——e | pérfshira
4.1 Informimi i personave t& Shpéindarja e Fletépalosjeve Né vazhdimési Progrta | ZKKK  pFletépalosjet e shpérndara ng
riatdhesuar pér pérfitimet informative mi i té gjitha pikat e kontaktit me t&
dhe t& drejtat e tyre riintegyi riatdhesuarit
mit
Organizimi i fushatave N& vazhdimési Progra | ZKKK  pNumri i fushatave informative
informuese pér mundésing e mi i dhe
pérfitimit riintegri | institucio
mit net
komunal
e
4.2 | Vendosja e kariés standarde | Fletépalosjet e shpérndara né 18 K1-2016 KA. ZKKK Karta e vendosur né ZKKK.
t& shérbimeve t& riintegrimit | gjitha pikat e kontaktit t&
riatdhesuarve
4.3 | Bashképunimi me Takimet me ON pér zhvillimin e N& vazhdimési KA. Zyrae Numri i takimeve me ON
organizatat ndérkombétare | programeve & riintegrimit Kryetarit
dhe shoqéring civile pér . = ZKIE e
ofrimin dhe zhvillimin e Ofrimi i shérbimeve t& riintegrimit né N& vazhdimési K.A. ZKKK  [Shérbimet e  ofruara  né
programeve 8 riintegrimit bashk&punim me shoqéring civile bashképunim me  shoqéring

civile




Objektivi Albktivitetet ‘ Masat Afati Kohor Kosto | Instituci Dokumentet Referuese
ﬁ “ finaciar | onete
e pérfshira

Funksionalizimi | 5.1 | Mirémbajtja dhe ngritja e Mbéshtetje e vazhdueshme pér Né vazhdimési KA. ‘ ZKKK o Zyrtari pérgjegjés

i sistemit & SMR né nivel Lokal ‘ monitorimin e sistemit & SMR _ _

monitorimit dhe

vlerésimit | .

(SMR) 52 | Regjistrimi i vazhduesh&m i | Regjistrimi i rasteve n& SMR, N& vazhdimési K.A. _ ZKKK  Té gjitha rastet e regjistruara
rasteve dhe arkivimi i skanimi dhe vendosja e dosjeve, _ dhe t& kompletuara né SMR
dokumenteve n& SMR _ dokumenteve dhe vendimeve né¢ SMR,

| regjistrimi i rasteve t& reja ‘
5.3 | Monitorimi i rasteve pérmes | Monitorimi i mbéshtetjes dhe ndihmnés | N& vazhdimési KA. ZKKK  kRastet e monitoruara né
SMR-s# té riatdhesuarve vazhdimési
Analiza ¢ nevojave t& identifikuara
Vlerésimi i nevojave t€ plotésuara
5.4 | Gjenerimi i raporteve té Printimi i raporteve (& rreguilta nga Né vazhdimési K.A. ZKKK  pRaportimi periodik
rregullta nga SMR-ja SMR
3,5 Pérdorimi i t& dhénave nga | e Analiza e situatés Né vazhdimési K.A. Komuna pAvancimi i politikave né
SMR ng zhvillimine e Pérgatitja e rekomandimeve bazuar né dhe vazhdimesi
%_Ewmé (& riintegrimit né cunilbitet e aalE o ministria
nivel lokal e i o pérkatése
e Zhvillimi 1 vazhdueshém i politikave




